МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

Администрация Каргасокского района

Заместитель Главы Каргасокского
района по экономике

ул. Пушкина, д. 31, Каргасок, 636700
тел.: (38253)23309 факс: (38253)22352

e-mail: kargadm@tomsk.gov.ru
ОКПО 02377944; ОГРН 1027000615828

ИНН/КПП 7006000289/700601001

Главам сельских поселений

_______________________________________
На №                          от
О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Просим Вас  разместить  на  сайт  и  довести  до  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей следующую информацию.

«30.11.2022 принято Постановление Правительства Российской Федерации  № 2173
«Об утверждении Правил маркировки пива, напитков, изготавливаемых на основе пива, и
отдельных видов  слабоалкогольных напитков  средствами  идентификации  и  особенностях
внедрения  государственной  информационной  системы  мониторинга  за  оборотом товаров,
подлежащих  обязательной  маркировке  средствами  идентификации,  в  отношении  пива,
напитков, изготавливаемых на основе пива, и отдельных видов слабоалкогольных напитков»
(далее – Постановление).

В  целях  минимизации  затрат  на  внедрение  маркировки  ООО  «Оператор-ЦРПТ»,
выполняющий  функции  оператора  информационной  системы,  используемой  в  целях
маркировки  пива  и  слабоалкогольных  напитков  (далее  –  Оператор),  разработал  меры
поддержки  по  оснащению  производителей  пивоваренной  продукции  и  слабоалкогольных
напитков  оборудованием  для  маркировки  средствами  идентификации.  Информация  об
указанных мерах поддержки размещена на официальном сайте Оператора в сети «Интернет»:
https://честныйзнак.рф/business/projects/beer/equipment/program/.

Заявки для участия в указанной программе принимаются Оператором до 31 декабря
2022 года включительно.

В  целях  информирования  участников  оборота  маркируемых  товаров  о  ключевых
вопросах регулирования отношений в данной сфере Департаментом потребительского рынка
Администрации  Томской  области  совместно  с  Оператором  организован  вебинар  для
производителей  Томской  области,  который  состоится  в  режиме  видеоконференции
20.12.2022 в 16:00 по местному времени.

Участники вебинара получат возможность ознакомиться с необходимыми условиями
для  начала  работы  в  системе  маркировки  и  задать  интересующие  вопросы  напрямую
оператору информационной системы.

Приглашаем принять участие в вебинаре.

Подключиться к конференции Zoom можно по ссылке:
https://crpt.zoom.us/j/93662799874?pwd=RmRpQlNrNnJnNVI0d1EwYW9Mdi9GZz09&fr

om=addon
Идентификатор конференции: 936 6279 9874. Код доступа: 195793».

О.В. Коньшина

Г.А. Соболева
8(38253)23483

https://crpt.zoom.us/j/93662799874?pwd=RmRpQlNrNnJnNVI0d1EwYW9Mdi9GZz09&fr%20om=addon
https://crpt.zoom.us/j/93662799874?pwd=RmRpQlNrNnJnNVI0d1EwYW9Mdi9GZz09&fr%20om=addon